

Michael Laursen Ejendomme ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 59 95 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Laursen Ejendomme ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 59 95 99
	Stiftet: 22. juni 2012
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 11. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Pro Holding, Randers ApS CVR-nr. 34 68 97 09

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private og erhvervskunder samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10,382 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44 t.kr. mod 781 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -183 t.kr. mod 683 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	43.631	780.752
2 Personaleomkostninger	0	-150.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.886	-24.404
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-117.530	450.000
Resultat før finansielle poster	-90.785	1.056.348
Andre finansielle indtægter	59.930	0
3 Finansielle omkostninger	-176.738	-178.404
Resultat før skat	-207.593	877.944
Skat af årets resultat	25.056	-194.563
Årets resultat	-182.537	683.381
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	683.381
Disponeret fra overført resultat	-182.537	0
Disponeret i alt	-182.537	683.381

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.298	73.184
6 Investeringsejendomme	10.382.470	10.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	10.438.768	10.573.184
7 Andre tilgodehavender	20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	20.000	20.000
Anlægsaktiver i alt	10.458.768	10.593.184
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.968	246.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.775.824	0
Andre tilgodehavender	22.238	318
Periodeafgrænsningsposter	9.722	0
Tilgodehavender i alt	2.914.752	247.145
Likvide beholdninger	37.425	3.811.022
Omsætningsaktiver i alt	2.952.177	4.058.167
Aktiver i alt	13.410.945	14.651.351

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	4.722.947	4.905.484
Egenkapital i alt	4.802.947	4.985.484
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	395.264	420.320
Hensatte forpligtelser i alt	395.264	420.320
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	7.785.952	7.960.628
Deposita	113.310	212.313
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.899.262	8.172.941
9 Kortfristet del af langfristet gæld	185.818	214.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.727	40.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.543	37.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	580.626
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.544	8.544
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	97.674
Anden gæld	65.840	92.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	313.472	1.072.606
Gældsforpligtelser i alt	8.212.734	9.245.547
Passiver i alt	13.410.945	14.651.351

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	4.222.103	4.302.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	683.381	683.381
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.905.484	4.985.484
Årets overførte overskud eller underskud	0	-182.537	-182.537
	80.000	4.722.947	4.802.947

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10,382 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>150.000</u>
	0	150.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.806	0
Andre finansielle omkostninger	<u>170.932</u>	<u>178.404</u>
	176.738	178.404
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	<u>27.571</u>	<u>27.571</u>
Kostpris 31. december 2022	27.571	27.571
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-27.571	-23.633
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-3.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-27.571	-27.571
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	330.740	330.470
Kostpris 31. december 2022	<u>330.740</u>	<u>330.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-257.286	-240.400
Årets afskrivninger	-16.886	-16.886
Korrektion af nedskrivning primo	-270	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-274.442</u>	<u>-257.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>56.298</u>	<u>73.184</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	11.710.443	11.710.443
Kostpris 31. december 2022	<u>11.710.443</u>	<u>11.710.443</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.210.443	-1.660.443
Årets regulering til dagsværdi	-117.530	450.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-1.327.973</u>	<u>-1.210.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>10.382.470</u>	<u>10.500.000</u>

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jvf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens afkast. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Dette korrigerede resultat anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastberegnet model. Reguleringen har ingen påvirkning på egenkapitalen eller det skattemæssige resultat.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (5,0 % og 6 %).

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 10.382 t.kr. pr. 31/12 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point, vil dagsværdien falde med 876 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.055 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Andre tilgodehavender		
Deposita	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.971.770	8.175.128
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-185.818</u>	<u>-214.500</u>
	<u>7.785.952</u>	<u>7.960.628</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.960.120</u>	<u>7.038.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Gældsforpligtelser		
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld
	31/12 2022	31/12 2022
		Langfristet gæld
		31/12 2022
		Restgæld efter 5 år
		31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	7.971.770	185.818
Deposita	113.310	0
	8.085.080	185.818
		7.899.262
		6.960.120

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.972 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.382 t.kr.

Selskabet har deponeret underpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Underpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv, som er beregnet til kr.t. 39.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS, CVR-nr. 34 68 97 09, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
